Ремонтненский отдел образования
Администрации Ремонтненского района

ПРИКАЗ

      21.03.2025г.                                                                                           № 82
  О внесении изменений по приёму

 в общеобразовательные организации Ремонтненского района

 на обучение по образовательным программам начального
 общего, основного общего и среднего общего
 образования.
      На основании приказов  Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458», вступающих в силу с 1 апреля 2025г., в соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.03.2025г. № 24/2.1-4732,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителя общеобразовательных организаций района:

1.1. Принять к сведению приказы  Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458».

1.2. Проинформировать педагогических работников и всех заинтересованных лиц о внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приказу № 171 от 4 марта 2025 года.
1.3. Обеспечить внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты в части регламентации приема в общеобразовательные организации не позднее 24 марта 2025 г. с опубликованием изменений на официальном сайте общеобразовательной организации.
2. Методисту по правовым вопросам Шевченко В.В. проверить 24.03.2025г. размещённые на сайтах ОО порядки приёма в соответствие с законодательными изменениями.
3.Определить МБОУ Ремонтненскую гимназию №1 тестирующей организацией для проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.
4. Руководителю МБОУ Ремонтненской гимназии №1 Кононогову Д.Е.:

4.1. Издать нормативно-правовой акт о назначении ответственного должностного лица за организацию проведения тестирования(не ниже заместителя директора),  создании комиссии по проведению тестирования, порядке хранения материалов тестирования, письменных работ, аудио/видеозаписей и др.
4.2. Проинформировать заместителя заведующего РОО Плужникову Н.В. до 24.03.2025г. о проделанной работе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
  Заведующий

отделом образования                                                         С.А.Пожидаев
Плужникова Н.В.

88637931361